



شماره ۶۰، سال پنجم - آبان ماه ۱۳۸۸ برابر با نوامبر ۲۰۰۹

نشریه برونمرزی

جبهه ملی

ارگان نیروهای ملی ایران

سر مقاله

پیام جبهه ملی ایران

(... ما همه با هم هستیم ...)

هوشنگ کردستانی

جایگاه ملت ایران در مبارزات سیاسی کنونی

چند ماهی از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری اسلامی می گذرد. انتخاباتی که اعلام نتیجه آن، آغاز جنبش و حرکت مردمی بی سابقه ای شد که نه تنها ایران را تکوان داد، بلکه افکار عمومی دنیا را نیز شگفت زده کرد.

پیرامون نتیجه انتخابات و رویدادهای خونبار پس از آن، بسیار گفته و نوشته شده است. اکنون با گذشت زمان فرصتی پدید آمده است که به بررسی واقع بینانه تر و به دور از هیجان پیرامون این رویداد مهم تاریخی بپردازیم.

از چند ماه مانده به برگزاری انتخابات که نامزدهای آن همگی برگزیده شورای نگهبان بودند تا کنون که جنبش مردمی همچنان حضور پویا و پرتوان خود را در صفحه سیاسی ایران نشان می دهد چند عامل مهم، تأثیرگذار بوده اند که به طور فشرده به نقش مثبت و منفی آن ها اشاره می کنیم.

نخست، حضور میلیونی مردم از جان گذشته به ویژه جوانان دلیر و بانوان شیردل در صحنه مبارزه سیاسی است که برای رسیدن به آزادی و استقرار حاکمیت ملی و پایان بخشیدن به بساط استبداد مذهبی دلاوارنه به پا خاسته اند. دوم، کار بدستان جمهوری اسلامی هستند که اهرم های قدرت اجرایی را در دست دارند و حاضرند برای حفظ آن مردم آزادیخواه ایران را به خاک و خون بکشانند.

سوم، اپوزیسیون درون حاکمیت اسلامی است که اصلاح طلب نامیده می شود. سرمداران این جناح کسانی هستند که در ۳۰ سال گذشته مصدر کارهای مهم اجرایی بوده و اکنون در اثر رقابت های درون حاکمیت از حوزه قدرت به دور افتاده اند. اینان تلاش می کنند از حضور مردم

بقیه در ص ۲

جوانان ایران در ماههای اخیر به شکل چشمگیری خواسته های آزادیخواهانه و مسالمت جویانه خویش را به گوش جهانیان رسانیدند. در بین جوانان حضور دختران نیز جلوه ای دیگر بود که از هشیاری زنان ایران و خارج شدن آنان از محدوده های تحمیلی که قرن هاست می خواهند از آنان جنسی نیازمند به حمایت جنس دیگر تصویر کنند حکایت می کرد. جوانان ایران بدون تبعیض های تحمیلی جنسیتی خواستار آینده ای هستند که آزادیهای فردی و اجتماعی مردم ایران تامین شود و رفاه اقتصادی جایگزین فقر حاکم بر اکثریت جامعه گردد. در اعتراض به ناسالم بودن و غیر واقعی بودن نتایج انتخابات نسل جوان ایران توانمند و با سرافرازی در زیر فشار سنگین مستبدان شکست، هزینه بسیار داد لیک از آزمایشی سخت با افتخار بیرون آمد.

دیگر امروز وسایل ارتباط جمعی جهانی با نشان دادن چند فیلم دردآور از اعتیاد و خود فروشی، نخواهند توانست جامعه جوان ما را به سستی و بی اعتنایی به بقیه در ص ۲

در این شماره می خوانید:

- جایگاه ملت ایران در مبارزات سیاسی کنونی
هوشنگ کردستانی
- ما همه با هم هستیم ...
پیام جبهه ملی
- فریاد از بی عدالتی
مهندس مسعود هارون مهدوی
- طناب دار بر گردن سهیلا
- ۱۳ آبان فرصتی برای تبدیل و تغییر ...
پیام ۵ سازمان سیاسی در ایران
- خبرهای ورزشی و داخلی
- دوری
سروده ای از ناصر محمدی «وامق»

استقلال، آزادی، عدالت اجتماعی

(... ما همه با هم هستیم...)

بقیه از ص ۱

سرنوشت سرزمینشان متهم کنند. این جوانان هستند که با یکدیگر به گفتگو می نشینند خواسته های اولیه خود را مطرح می کنند. طرحهایی برای کسب آزادیهای اساسی دارند و می خواهند آینده ایران را بسازند. بسیاری از مردم ما شنیدند که در اجتماعات معترضین جوان به نتیجه اعلام شده انتخابات ریاست جمهوری وقتی که از همه سو عرصه به جوانان تنگ می شد و نیروهای انتظامی و لباس شخصی و بسیج و ویژه و ... به ضرب و شتم مردم می پرداختند بانگی از جوانان برمی خواست که " نترسید نترسید ما همه با هم هستیم"، این فریادی بود که از نیاز به هماهنگی و همدلی حکایت می کرد و با این فریاد فرود آمدن ضربه های مشت و لگد و چوب برای مردم تحمل پذیرتر می گردید. این شعار که ریشه در شعور داشت از ضرورت با هم بودن سخن می گفت. با هم بودن آگاهانه برای رسیدن به خواسته های انسانی و حق طلبانه ضرورت امروز است. بر همه نیروهای ملی و مردمی است که حرکت آزادیخواهانه امروز را حمایت کنند جوانان دانشجو روزهای نخستین سال تحصیلی نشان دادند که تمام فشارهای وارد شده بر دانشجویان که با هر اندیشه ای در کنار یکدیگر سرود پر افتخار « ای ایران» را برای آغاز کلاسهای درس، گروهی خواندند و به دولت برآمده از کودتای انتخاباتی اعلام کردند که تا ستم روا دارند دانشجو آرام نمی نشیند. چند روزی قبل از اول مهر فرماندهان سپاه و بسیج تا توانستند تهدید کردند و دانشجویان را از بیان خواسته هاشان بر حذر داشتند اما دانشجویان چون کنار هم آمدند با هم بودند و نهراسیدند. وابستگان بلند پایه دولت چون وزیران و استادانی که از مردم بریده اند نتوانستند با تمام حراست ها و حفاظت ها و ماموران رسمی و غیر رسمی در گوشه ای از دانشگاهها داد سخن دهند و آسوده از جلسه بیرون آیند تا حدی که در خبرها آمده است آقای حداد عادل استاد دوره دکتری حتا موفق به تشکیل جلسه دفاع از پایان نامه دانشجویانشان در دانشگاه تهران نشدند. چون خشم دانشجویان به ایشان فرصت چند دقیقه بیشتر بودن در دانشگاه را نداد.

حال سؤال این است که آیا حکومتی که عواملش بدون ترتیبات شدید امنیتی نمی توانند به دانشگاه بروند حکومتی که پاسخ هر حرکت مسالمت آمیز را با ضرب و شتم و گلوله می دهد خواهد توانست بر مسند قدرت باقی بماند؟ گفته اند که با سر نیزه می توان مدتی حکم راند ولی بر آن نتوان نشست.

جایگاه ملت ایران در مبارزات ...

بقیه از ص ۱

در صحنه مبارزه به سود خود استفاده نموده تا شاید قدرت از دست رفته را بار دیگر به دست آورند. مبارزه بی امان کسب قدرت در میان سردمداران دو جناح حاکمیت تا آنجا پیش رفته است که به امکان زیاد سرانجام به حذف یکی و به سود دیگری تمام خواهد شد.

آنچه در این میان برای سران هر دو جناح مطرح نبوده و نیست، برچیده شدن بساط استبداد مذهبی و تحقق آزادی و استقرار حاکمیت ملی است. آنها در هر زمینه که با هم اختلاف و رقابت داشته باشند در حفظ نظام اسلامی با همدیگر هم رأی و هم عقیده هستند. در حقیقت مبارزه بی امان کسب قدرت این دو گروه یا دو مافیا برای رسیدن به قدرت و سوءاستفاده های کلان مالی پس از آن است.

چهارم، دخالت های پنهان و آشکار سیاسی و تبلیغاتی دولت های قدرتمند غربی، روسیه و چین است که می کوشند در راستای منافع اقتصادی و سیاسی خود از یکی از جناح های درون حاکمیت حمایت کنند.

علاقمندی دولت آمریکا و کشورهای بزرگ اروپایی نه در جهت برچیده شدن جمهوری اسلامی - که برخی از هموطنان خوش باور سال هاست در انتظار وقوع آن هستند - بلکه جابجایی افراد در رأس قدرت اجرایی است. آنها هنوز هم به این امکان جابجایی امیدوار می باشند. از این رو، می کوشند حضور میلیونی مردم آزادیخواه ایران را در جهت حمایت از نامزدهای اصلاح طلب وانمود نمایند. دولت های چین و روسیه نیز، بخاطر منافع اقتصادی و سیاسی از جناح حاکم در جمهوری اسلامی پشتیبانی می کنند. آنها چه بسا انتظار داشته باشند در بازی با برگ جمهوری اسلامی در داد و ستدهای سیاسی خود از آمریکا و اروپا امتیاز بگیرند.

واقعیت این است که شرایط امروز در ایران به گونه ایست که جامعه به دو گروه متخاصم و رو در روی هم تقسیم شده است. یکی گروه شامل سرداران و سران رانت خوار پاسداران و بسیجی ها می شود که به منابع کلان مالی دست یافته اند و ادامه چپاول خود را در بقای جمهوری اسلامی می دانند. از این رو حافظ و پشتیبان آنند. و دوم پاسداران، بسیجی ها، لباس

بقیه در ص ۵

فریاد از بی عدالتی

مسعود هارون مهدوی
آلمان - مونیخ اکتبر ۲۰۰۹



طناب دار بر گردن سهیلا

تاریخ: ۲۹ مهر ۱۳۸۸ - ۱۰:۵۲

سهیلا. ق امروز اعدام می‌شود.

به گزارش «تهران امروز» سهیلا که محکوم به مرگ شده است، همان کسی است که صبح روز ۱۴ شهریورماه ۸۵ کودک پنج روزه خود را در مرکز بهزیستی واقع در فرمانیه روبه‌روی سفارت نروژ سر بریده، دست و پایش را قطع کرده و قلب و ریه‌اش را در آورد. سپس بقچه‌ای برداشته و جنازه مثله شده را داخل آن بقچه گذاشت و بقچه را هم در زباله‌های انبوه روبه‌روی جایگاه نگهداری زنان خیابانی انداخت. سهیلا اهل کرمانشاه که آن موقع ۲۸ سال داشت ساعتی بعد به پلیس مراجعه و خبر قتل کودک خردسالش را به مأموران داد. هر چند جنایت سهیلا تکان دهنده و از لحاظ قصاوت به کار رفته کم‌نظیر بود ولی این متهم به قتل در جلسه بازجویی در حضور بازپرس اصغرزاده حرف‌هایی زد که خیلی‌ها را تکان داد. وی گفت: نمی‌خواستم بچه‌ام هم به سرنوشت من دچار شود یعنی در بهزیستی بزرگ شود و بعد هم بقیه عمرش را هم در زندان بگذراند.

- پدر بچه‌ات کیست؟

نمی‌دانم، من یک زن خیابانی هستم. ۱۶ ساله بودم که به همراه پسر مورد علاقه‌ام از خانه فرار کردم و با او به آذربایجان شوروی رفتم.

زندگی بدی نداشتیم چهار سال با هم بودیم که یک مرتبه پسر جوان در تصادفی جان باخت و دوباره آواره شدم. جایی نداشتیم بروم به شهرری آدمم سرما در جانیم رخنه کرده بود و پولی هم نداشتیم سوار ماشین پسر جوانی شدم. با او به خانه‌اش رفتم اما آنجا هفت مرد به من حمله کرده و مرا مورد تعرض قرار دادند.

- پدر این کودک کیست؟

آن هفت نفره به من تعرض کردند، نمی‌دانم پدر فرزندم کدام یک از آنهاست.

بازپرس اصغرزاده بعد از بازجویی گفت که سهیلا به احتمال زیاد پدر فرزندش را می‌شناسد اما چون می‌داند که اگر پدر بچه پیدا شود ممکن است در روند رسیدگی به پرونده وی و صدور حکم تغییراتی به وجود آید حقیقت را نمی‌گوید.

۱۳ آبان ۸۶، سهیلا در شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی عزیزمحمدی محاکمه شد. پس از قرائت کیفرخواست و تقاضای اشد مجازات برای متهمه از سوی دادستان به عنوان ولی دم‌قهری، سهیلا در دفاعیه خود گفت: هیچ دفاعی ندارم. خواهش می‌کنم چاقویی به مأمورانتان بدهید تا همان‌طور که من کودکم را کشتم آنها هم مرا بکشند و سرم را از بدنم جدا کنند.

بقیه در ص ۵

جبهه ملی خواهان نظامی است که تضمین کننده حقوق شهروندان باشد

۱۳ آبان

فرصتی برای تبدیل و تغییر تعارض موجود به تفاهم سازنده

غیرمنتظره، مردم برای بازپس گیری حقوق از دست رفته خود، در تمام راهپیمای های معترضانه مسالمت آمیز، قانونمند و آرام نسبت به خلافتکاری های انجام شده برآمدند که با واکنش خشونت آمیز عوامل حکومت و پیامدهای قانون ستیز آن، چون بازداشت های خودسرانه، ضرب و شتم، بازداشت ها، شکنجه، کشتار و سرانجام برگزاری محاکمات نمایشی روبرو شدند، روندی که کمابیش تا کنون ادامه داشته است.

بدیهی است وقتی جو خشونت همراه با محدودیت های سیاسی و اجتماعی بر جامعه حاکم شود و همه راههای مسالمت آمیز، قانونمند و مدنی برای رسیدگی به حقوق پایمال شده مسدود گردد، مردم به ناچار بر آن می شوند تا با حضور و شرکت مسالمت آمیز در یاد روزها، آیین ها و مراسم ملی، مذهبی و سیاسی، خواسته های خود را از حکومت در پرتو شرایط و مقتضیات روز پیگیری نمایند. چنانکه تا کنون بهمین ترتیب عمل نموده اند.

اینک که مراسم سیزده آبان در پیش است، امضا کنندگان زیر، همراه و همگام با اکثریت مردم ایران، برای بازبایی حقوق پایمال شده و برقراری نظام مردم سالار مبتنی بر حقوق بشر و آزادیهای بنیادین و حکومت قانون، حضور و مشارکت خود را در برگزاری مراسم مسالمت آمیز و آرام روز سیزدهم آبان اعلام داشته و انتظار دارند هشدارهای مسالمت آمیز و پی در پی مردم، نفی کنندگان راه آزادی و پیروان روشهای خشونت و سنیزگری را به راه مردم و ملت باز گرداند و با ارزشهای انسانی جهان شمول که فرایند سده ها تلاش و کوشش جوامع بشری بوده همسو سازد. ما امیدواریم که خودکامگی داخلی و دشمنی ورزی خارجی به بوته تاریخ سپرده شود و با قصد و نیت آشتی جویانه و سازنده بر آن شویم تا تمام نارسایی ها و نابسامانی های داخلی را پایان داده و با اتخاذ سیاست خارجی مدبرانه و تنش زدا، در مقام حل مسالمت آمیز دشواری های موجود برآییم تا بدین ترتیب اقدامات بازدارنده ای که تا کنون مانع تحقق منافع اساسی کشور و استفاده از فرصت های پیش آمده گردیده است پایان یابند.

با رفع تحریم ها، بویژه تحریم های گوناگون بین المللی، امکان سرمایه گذاری داخلی و خارجی در عرصه های مورد نیاز به ویژه در زمینه انرژی فراهم و، در نتیجه، باج دهی به این و آن قدرت برای شکستن تحریم های مورد بحث پایان خواهد یافت. سرانجام، ایران باید با اتخاذ راهبردهای درست و گفتگوهای سازنده، جایگاه شایسته خود را در نظام بین المللی بدست آورد و در تصمیم گیریهای جهانی حضور و مشارکت موثر داشته باشد. به دیگر سخن، با در نظر گرفتن فرآیندهای زیانبار رویداد سیزده آبان در عرصه های حقوقی، اقتصادی، سیاسی و مالی کشور، اینک بر آن شویم از یادروز این رویداد بعنوان نقطه عطفی در جهت بازنگری و خودسازی مردم سالارانه در کشور و تنش زدایی و برقراری تعاملات سازنده و چند جانبه در روابط خارجی بهره برداری شود، و در این رابطه روبا رویی و دشمن سازی سی ساله جای خود را به تفاهم و همکاریهای سازنده و بالنده، با توجه به منافع دو طرف، دهد.

دوازده آبان ۱۳۸۸

جبهه ملی ایران،

حزب ملت ایران،

نهضت آزادی ایران،

شورای فعالان ملی مذهبی،

همبستگی برای دموکراسی و حقوق بشر

ملت ایران از یکصد سال پیش تا کنون برای دستیابی به آزادی همواره در مبارزه و تلاش پیگیر علیه استبداد داخلی و استیلای خارجی بوده است. فرآیندی که ترجمان خارجی آن در انقلاب مشروطیت، نهضت ملی کردن صنعت نفت و انقلاب ۱۳۵۷، پدیدار گردید، بی شک به عنوان نقاط عطف در تاریخ سیاسی- اجتماعی ایران به شمار رفته است. با آنکه رویدادهای یاد شده هر بار به دلایلی با نافرمانی های غیرمنتظره روبرو شدند، ولی همواره الهام بخش نسل های آینده برای پیگیری تلاش ملی در راستای تحقق آزادی های بنیادین در پرتو ارزشهای بشری و ملی بوده است. بویژه امروزه که حقوق بشر و آزادیهای بنیادین بعنوان ارزشهای جهان شمول مندرج در منشور ملل متحد و اسناد الحاقی آن بر تمامی عرصه های تعاملات جوامع بشری، اعم از داخلی و بین المللی، سایه افکنده و دولتها نسبت به رعایت و اجرای آنها، از جمله آزادی های عقیده، بیان، انتخابات، حزبهایی سیاسی، گردهمایی ها و رسانه ها متعهد شده اند. آنها که این قانونهای و تعهدات بین المللی و حقوق بشری را نقض می کنند، نه تنها در برابر ملت خود مسئول هستند، بلکه به سبب نقض تعهدات بین المللی در برابر نهادهای بین المللی مربوط نیز باید پاسخگو باشند.

بدیهی است مردم ایران از اثرات و پیامدهای آزادیهای بنیادین و جهان شمول مذکور غافل نبوده و سرسخانه خواستار رعایت و اجرای درست آنها از سوی دولت های وقت بوده اند و در برابر عدم رعایت و نادیده انگاشتن تکالیف مزبور و نقض فاحش آنها که همواره سرزنش ها و محکومیت های پی در پی نهادهای بین المللی مربوطه را در پی داشته است، با هر روش متناسب با شرایط روز، اعتراض و ناخرسندی خود را در این باره ابراز کرده اند. بویژه در شرایط کنونی، جامعه ایران به دلیل سوء مدیریت حکومت وقت و ناتوانی در اداره کشور با نارسایی ها و نابسامانی های زیادی در عرصه های گوناگون امور داخلی و خارجی و از دست رفتن فرصت های پیش آمده، روبرو بوده است. تغییر وضع کنونی از سوی آگاهان و نیک اندیشان جامعه برای برون رفت از شرایط ناهنجار روز امری ضروری تشخیص داده شد و فعالان سیاسی و اجتماعی بر آن شدند تا از راه مشارکت در انتخاباتی آزاد و سالم به این مقصود دست یابند. با وجود اینکه اکثریت مردم ایران بطور اصولی نسبت به رویه و برخورد گزینشی شورای نگهبان بدگمان بوده اند و به تأمین آزادی و سلامت انتخابات بشدت تردید داشته اند، با تمام شک و شبهه ها بر آن شدند تا با حضور گسترده خود در انتخابات دوره دهم ریاست جمهوری به این ضرورت و نیاز سیاسی- اجتماعی کشور و تغییر اساسی وضع موجود پاسخ دهند. به همین جهت، پیام تغییر در جریان مبارزات انتخاباتی اخیر بازتاب گسترده و استقبال همگانی را در پی داشت و شواهد و نشانه های وقت همه حاکی از دستیابی به این خواست سیاسی- اجتماعی بود. افزون بر آن، خرد و مصلحت سیاسی مندرج در ضرورت تغییر، نوید دهنده دستیابی به این انتظار بود. ولی رویدادهای پسین نشان داد که در ساختار نظام استبدادی موجود، انتظار تساهل و سازگاری با فرایند انتخابات آزاد پنداری نادرست و ساده اندیشانه است. بهمین جهت، بر خلاف انتظار همگانی، اعلام شتابزده و بی سابقه نتیجه انتخابات به یکباره جامعه را با شگفت زدگی تمام نسبت به فرآیند انتخابات از پیش تعیین شده مواجه ساخت. در برابر این رویداد

طناب دار بر گردن سهیلا

بقیه از ص ۳

چرا این قتل را انجام دادی؟

آقای قاضی! می‌دانید تحمل سرمای زمستان در دی‌ماه آن هم در خیابان یعنی چه؟ من بر اثر سرما به سخت‌ترین بیماری‌ها دچار شدم و باز بی‌پناه بودم و مجبور شدم به خواسته‌های کثیف این مردان فاسد به اجبار تن بدهم. آنها مدام به من الکل می‌دادند تا هر کاری که خواستند با من بکنند.

پدرم سارق و بیمار جنسی بود. سه زن داشت ولی هر روز با یک زن خیابانی به خانه می‌آمد و خیلی وقت‌ها من از نزدیک در جریان کثافت‌کاری آنها قرار می‌گرفتم. او به من وصیت کرد که تو هم باید از این کارها بکنی؛ من با عده زیادی زن بوده‌ام تو هم باید با مردان زیادی باشی تا گناه من بخشیده شود. ایدز و هیپاتیت گرفتم و به الکل و مواد مخدر معتاد شدم. یک سال و نیم قبل مردی معتاد مرا به خانه‌اش برد. من زندگی با او را دوست نداشتم ولی مجبور بودم آن را تحمل کنم. از آن مرد باردار شدم ولی مجبور شدم خانه او را ترک کنم. پس از ترک آن خانه، یک روز دستگیر شده و به بهزیستی انتقال داده شدم. آنجا بود که بچه‌ام را به دنیا آوردم ولی نمی‌خواستم او هم به سرنوشت من دچار شود. من ایدز و هیپاتیت داشتم و فکر کردم او هم از من ایدز گرفته است من او را دوست داشتم و عاشقش بودم ولی چاره‌ای جز کشتنش نداشتم. من تقاضای بخشش ندارم چون بزرگ‌ترین لطف را در حق او کردم. او هم اگر زنده می‌ماند زندگی‌ای بهتر از زندگی من در انتظارش نبود.

- آدرس پدر بچه‌ات را می‌دهی؟

نه، نمی‌خواهم او به دردسر بیفتد. فقط هر چه زودتر حکم مرا صادر و اعدام کنید.

بعد از این حرف‌ها سهیلا به پزشکی قانونی معرفی شد تا وضعیت روانی‌اش موقع جرم مورد بررسی قرار گیرد ولی فرضیه جنون او از سوی پزشکی قانونی رد و او به اعدام محکوم شد. رأی به تأیید شعبه ۴۲ دیوانعالی کشور هم رسید. در همین گیرودار مردی به دایره اجرای احکام دادسرا رفت و گفت: پدر مقتول پنج روزه است. وی گفت من نمی‌خواهم سهیلا اعدام شود و از خون فرزندم می‌گذرم.

این مرد به پزشکی قانونی انتقال یافت ولی آزمایش DNA او نشان داد که ادعای او صحت ندارد به همین خاطر تغییری در حکم سهیلا به وجود نیامد.

بعد از ظهر دیروز هم خبری روی خروجی خبرگزاری‌ها قرار گرفت: سهیلا فردا اعدام می‌شود.

جایگاه ملت ایران در مبارزات ...

بقیه از ص ۲

شخصی‌ها، مزدوران و عوامل امنیتی هستند که به دلیل برخورداری از حقوق و مزایای فوق‌تصور در جامعه فقرزده ایران حامی و پشتیبان نظامند. و سرانجام مردم کم‌درآمد و آلودگ‌ناشین‌های دور شهرها و مردم دهات و روستاها که به دلیل کمک‌های مالی ناچیزی که دریافت می‌دارند خواهان تغییر وضع موجود نیستند. اینان و گروهی از کارمندان بی‌تخصص و کم‌درآمد دولت کسانی هستند که به دلیل ترس یا نیاز مالی به احمدی‌نژاد رأی داده‌اند. اما اکثریت بزرگی که در انتخابات شرکت کرده و به احمدی‌نژاد رأی نداده‌اند، را نمی‌توان جزو طرفداران نظام دانست. این ادعای علی‌خامنه‌ای که می‌گوید ۸۴ درصد واجدین شرایط که در انتخابات شرکت کردند نظام اسلامی را تأیید می‌کنند، به دلایل متعدد، ادعایی است نادرست و غیر قابل قبول است

درصد بالایی از آرای داده شده به مهدی کروبی به ویژه میرحسین موسوی را نمی‌توان متعلق به هواداران نظام دانست. چرا؟ زیرا با شعارهایی که هم‌اکنون در تمام راهپیمائیها و تظاهرات میلیونی مردم ایران مشاهده میشود اصل نظام زیر سؤال رفته و مخالفت مردم با ولایت فقیه در جای جای تظاهرات خودنمایی میکند و بهمین دلیل میتوان گفت شرکت غالب مردم در انتخابات و دادن رأی به نامزدهای دیگر صرفاً یک عمل تاکتیکی بوده است نه اعتقادی.

لازم به یادآوری است که هواداران هر دو جناح حاکمیت، مردم را به شرکت در انتخابات تشویق می‌کردند چون می‌توانستند آنرا در جهت حقانیت بخشیدن به نظام اسلامی به حساب بیاورند. این همان چیزی است که سازمانها، شخصیت‌های سیاسی و روشنفکران تحریم‌کننده انتخابات نسبت به آن هشدار می‌دادند. تحریم‌کنندگان استدلال می‌کردند که برنده انتخابات الزاماً کسی نیست که بیشترین رأی را خواهد آورد بلکه کسی است که از پیش تعیین شده است. به باور آنها حضور یا عدم حضور مردم تأثیری در نتیجه انتخابات نداشت و تنها دست‌آویزی می‌شد که

بقیه در ص ۷

خبرهای ورزشی

در بازی های پیشکسوتان در استرالیا، پهلوانان ایران صاحب سه نشان شدند

ابراهیم پوردجم، محمد تهرانی و طهماسب محبی نخستین نشان های بازی های پیشکسوتان که در استرالیا برگزار شد، به دست آوردند. در این مسابقه ها، ابراهیم پوردجم در دسته ۹۴ کیلوگرم نشان طلا، محمد تهرانی در دسته ۸۵ کیلوگرم نشان نقره را بدست آوردند.

تیم ملی فوتبال ایران قهرمان جام کنفدراسیون ها

در بازیهای قهرمانی فوتسال چهار قاره، تیم ملی ایران با انجام سه مسابقه و کسب سه پیروزی به مقام قهرمانی رسید و جام کنفدراسیون را به دست آورد.

تیم قایقرانی ایران قهرمان دوم آسیا شد

در سیزدهم دوره مسابقه های قایقرانی قهرمانی آسیا که مدت سه روز در ورزشگاه صد هزار نفری تهران برگزار شد، تیم ایران با کسب ۱۴ نشان طلا، ۱۳ نقره و ۸ نشان برنز، قهرمان دوم آسیا شد. در این دوره مسابقه ها ۲۳ تیم از کشورهای آسیا شرکت داشتند.

ایران قهرمان کاراته آسیا

در مسابقه های کاراته آسیا که در شهر «فوشان» چین برگزار شد، تیم کاراته ایران با کسب شش نشان طلا، یک نقره و دو برنز قهرمان کاراته آسیا شد. حمید قاسمی، سعید فرخی، نادر جودت و ذبیح اله پورشید نشان طلا بدست آوردند و حسن غفاری نشان نقره گرفت. در رشته تیمی، تیم ایران با پیروزی بر تیم ژاپنی موفق شد نشان طلای این مسابقه ها را از آن خود سازد. در کاتای تیمی، ایران صاحب نشان نقره شد و در انفرادی داوود شاهچراغی صاحب نشان نقره گردید.

تیم والیبال ایران قهرمان دوم آسیا شد

در دیدار پایانی مسابقه های والیبال آسیا که در «مانیل» پایتخت فیلیپین برگزار شد، تیم والیبال ایران به مقام نایب قهرمانی رسید. اعضای تیم ملی والیبال ایران را عادل علامی، میرسعید معروف، محمد موسوی، حمزه زربینی، اسدالله شیرتوند، علیرضا نادی، محسن عندلیب، آرش صادقیانی، فرهاد نظری افشار، محمد محمدکاظم، مهدی مهدوی و علیرضا علیزاده تشکیل می دادند. در این مسابقه ها حسین مدنی سرمربی تیم ایران بود.

خبرهای داخلی

دو ایرانی در میان بهترین های سال ۲۰۰۹

نشریه مؤسسه تکنولوژی ماساچوست از سال ۱۹۹۹ سالانه اسامی برترین مخترعان و مبتکران جوان زیر ۳۵ سال را معرفی می کند. در فهرست امسال آن نام دو ایرانی به چشم می خورد: شهرام ایزدی و علی جاوه ای دو دانشمند ایرانی هستند که در میان دانشمندان جوان سال ۲۰۰۹ در لیست آن قرار گرفته اند.

علی جاوه ای ۲۹ سال دارد و از سال ۲۰۰۵ به عضویت هیأت علمی دانشگاه کالیفرنیا در آمده و در زمینه های انرژی و فیزیک الکترونی مطالعه می کند. شهرام ایزدی ۲۳ سال دارد و در شرکت مایکروسافت انگلستان کار می کند. او به دلیل ابداع و تلاش برای گسترش فناوری برای افزایش ارتباط انسان و کامپیوتر در لیست بهترین های ۲۰۰۹ حضور دارد.

محکومیت دو دانشجو به پنج سال زندان

برهان بقایی و مهران کوشا وابسته به «دانشجویان آزاد» به اتهام اقدام علیه نظام، هر کدام به ۵ سال حبس تعزیری محکوم گردیدند. این دانشجویان آزادخواه بعد از مراسم ۱۶ آذر سال ۸۶ در دانشگاه تهران، چندین بار توسط وزارت اطلاعات تهدید و احضار شده بودند.

تجمع اعتراض آمیز کارگران چینی سازی البرز

کارگران کارخانه چینی سازی البرز در اعتراض به عدم انجام وعده های کارفرما و پرداخت نشدن مطالبات خود دست به اعتراض زده و ساعاتی جاده اصلی شهرک صنعتی البرز را بستند.

در مسابقه های نهایی تکواندو ایران به مقام

نایب قهرمانی رسید

در نوزدهمین دوره مسابقه های قهرمانی تکواندو جهان که در شهر کپنهاگ پایتخت دانمارک برگزار شد، ایران برای چهارمین دور متوالی نایب قهرمان جهان شد. تیم تکواندو ایران که قهرمان آسیاست در وزن ۶۸ کیلوگرم توسط محمد باقری متعهد به نشان طلا دست یافت. رضات نادریان در وزن ۶۳ کیلوگرم با شکست تردید آمیز از ورزشکار کره جنوبی، به نشان نقره دست یافت. همچنین میثم باقری در ۵۴ کیلوگرم، یوسف کرمی در ۸۷ کیلوگرم و حسین تاجیک در سنگین وزن به نشان برنز دست یافتند. ایران در سال های ۱۹۹۹ در کانادا، ۲۰۰۳ در آلمان، ۲۰۰۵ در اسپانیا و ۲۰۰۷ در چین نیز عنوان دوم جهان را نیز به دست آورده بود.

نی نی به تقلب انتصاباتي شد

دعوی چه کنی که انتخاباتي شد

جایگاه ملت ایران در مبارزات ...

بقیه از ص ۵

حاکمیت ادعا کند «نظام» مورد قبول و پذیرش اکثریت مردم ایران است. حتی اصلاح طلبان هم استقبال مردم از انتخابات را به دلیل حمایت پشتیبانی از نامزدهای خود به حساب آورند.

به طور منطقی نمی توان درصد رسمی اعلام شده در مورد شمار شرکت کنندگان در انتخابات را باور داشت. اگر در شمارش آراء تقلب شده است از کجا که در آمار شرکت کنندگان دست برده نشده باشد.

حتی اگر آمار اعلام شده توسط وزارت کشور را درست فرض کنیم باید بپذیریم کسانی که در انتخابات شرکت نکردند بعلاوه درصد بالایی که تحت تأثیر تبلیغات برای نخستین بار در انتخابات شرکت نمودند و به نامزدهای اصلاح طلب رأی دادند کسانی هستند که جمهوری اسلامی را در کلیت آن رد می کنند که رقمی است قابل توجه آزادیخواهان، روشنفکران، سیاسیون و رسانه های خبری ایرانی خارج از کشور.

تبلیغاتی که در چند ماه پیش از انتخابات از سوی رسانه های خبری ایرانی و فارسی زبان بیگانه در جهت تشویق مردم به شرکت در انتخابات و رأی دادن به نامزد اصلاح طلبان شد در ۳۰ سال گذشته بیسابقه بوده. چنانچه تنها یک دهم این تبلیغات در گذشته از نیروهای ملی آزادیخواه می شد شاید سرنوشت امروز مردم ایران غیر از این می بود که هست. گذشته بر نمی گردد، از هم اکنون باید با خواسته های بخش بزرگی از جامعه که شعار آزادی و مردم سالاری سر داده و برای تحقق آن تا پای جان ایستاده اند هم صدا و همراه شد.

این استدلال که برای تغییر در جمهوری اسلامی به دلیل قدرتمند بودن و بیدادگری های سردمداران اسلامی راهی جز حرکت گام به گام و حمایت از اصلاح طلبان نیست به دلایلی استدلال درستی نیست. اگر از پیشینه سیاسی اصلاح طلبان و پرونده اقداماتشان در دورانی که در رأس قدرت بوده اند هم صرفنظر نماییم به گواهی تاریخ مبارزات آزادیخواهانه ملت ها و مردم خودمان نمی تواند استدلال درستی بوده باشد.

در انقلاب مشروطیت کسانی همچون جمال الدین اسدآبادی، ودیگران برکناری استبداد و رسیدن به آزادی و

استقرار نظام مردمی را با حضور و حمایت روحانیت و از مسیر گام به گام متصور می دانستند ولی بودند دیگر رهبرانی که به پیروی از خواست مردم و نیاز زمان دست یابی به نظام مشروطه را نه در حرکت گام به گام بلکه در حرکتی قاطع و سرنوشت ساز عملی می دیدند. این رهبران سرانجام با تکیه بر پشتیبانی مردم موفق به برپایی نظام مشروطه شدند. مخالفت ها و تهدید به عملیات نظامی خونین در ضدیت به استقرار نظام مشروطه هم ره به جایی نبرد.

در دوران نهضت ملی شدن صنعت نفت نیز بودند سیاستمدارانی که تنها راه رسیدن به منافع ایران از درآمد نفت را در کنار آمدن با مقام های شرکت نفت ایران و انگلیس و ازدیاد سهم ایران تا حد ۵۰ درصد می دانستند. از آنجا که این راهکار عملاً نشان داده بود که تأمین کننده منافع ایران و خواست مردم نیست، مصدق اقدام به ملی کردن صنعت نفت نمود. تهدیدهای سیاسی و نظامی دولت فحیمه انگلیس نیز در برابر اراده قاطع ملت و یک رهبری واقع بینانه مؤثر واقع نشد.

در مبارزات آزادیخواهانه سایر ملت ها از جمله اندونزی، بودند رهبرانی که پیشرفت های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کشورشان را در همکاری با استثمارگران هلندی می دانستند و واکنش تلافی جویانه نظامی هلند باعث ترس و وحشت آنها بود. احمد سوکارنو اما، بدون ترس از قدرت نظامی استعمارگران با شعار تنها «استقلال» با حمایت و پشتیبانی مردم اندونزی موفق به کسب استقلال آن کشور شد. احمد سوکارنو افزون بر آنکه موفق به کسب استقلال اندونزی گردید، به اتفاق مارشال تینو رئیس جمهور یوگسلاوی و جواهر لعل نهرو نخست وزیر هند سازمان کشورهای غیرمتعهد جهان «نیروی سوم» را بنیان نهادند که اکنون وزنه سیاسی بسیار مهمی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد است.

نخستین کنفرانس کشورهای غیرمتعهد سال ۱۹۵۴ در شهر باندوک اندونزی برگزار شد که با استقبال سران کشورهای جهان سوم روبرو گردید و چوئن لای نخست وزیر چین و ناصر رئیس جمهور مصر در آن شرکت داشتند. اندونزی امروز پرجمعیت ترین و قدرتمند ترین کشور مسلمان جهان می باشد.

در هندوستان دوران استعمار انگلستان هم بسیاری از رهبران سازمان کنگره از جمله موتی نهرو، پدر جواهر لعل

بقیه در ص ۸

ناصر محمدی «وامق»

دوری

صبا پیغامی از یاران بر آن خاکِ معنبر بر
 که از دوری و دلگیری نمانده طاقتم دیگر
 دل اندر سینه می نالد به یاد مهربان شهری
 که از شش گوشه اش یاری ترا می خواند اندر بر
 رضا بر داده ها داده، گره از چهره بگشادم
 ولیکن آرزویش را چسان بیرون کنم از سر
 از آن طوفان برق آسا که زد بر صفحه گلشن
 چه شمشادان شکستند و چه گل ها شد همه پر پر
 لبی از باده کی سازم تر از شادی که هر ساعت
 زند بر هر رگ جانم فلک از تیغ کین نشتر
 دریغها هر چه بشکستم طلسم غم به امید
 فسونی تازه زد در کارم این دنیای افسونگر
 یقینم شد حدیث سرو آزاد و تهی‌دستی
 که دیدم سقله را خوش می نوازد چرخ دون پرور
 نهان از خلق می بارد ز چشم خون دل هر شب
 به سوگ خستگان تیغ این چرخ نگون اختر
 امیدی با دلم گوید که پایان یابد این دوری
 قریبی در نمی گیرد به گوش جان از این خوش تر
 لبالب شد ز خون عاشقان پیمان‌ه زاهد
 دریغ جام می‌خواران تھی از باده احمر
 هزاران گل برآید در چمن فصل بهار اما
 کجا این غصه بگذارد که سازم من دماغی تر
 یکی جام می صافی چو در دستت فتد «وامق»
 به یاد سوگواران نوش و رندان تھی ساغر

جایگاه ملت ایران در مبارزات ...
 بقیه از ص ۷
 نهر و طرفدار همکاری با دولت استعمارگر و رسیدن گام به
 گام تحت حمایتی و نه استقلال بودند. آنها با پیروی از
 همین تز در انتخابات ایالتی و شهری شرکت کردند و
 پیروزی های زیادی هم بدست آوردند. ولی هیچ یک از این
 پیروزی ها منجر به استقلال سیاسی مردم هند نشد.
 رهبرانی چون گاندی، ابوالکلام آزاد و جواهر نهر و با درک
 این واقعیت که دوران استعمار کهن به سر رسیده است با
 بسیج نیروهای مردم سرانجام استعمارگران را ناگزیر به
 پذیرش استقلال هندوستان کردند. اکنون وظیفه
 آزادیخواهان و روشنفکران ما این است که با درک این
 واقعیت که دوران استبداد به سر آمده و نظام های استبدادی
 در اثر اراده ملت ها یا سرنگون شده یا در حال سرنگون
 شدن هستند و نیز این واقعیت که چراغ عمر نظام استبداد
 مذهبی در ایران رو به خاموشی است، از خواست مردم که
 رسیدن به آزادی و برپایی نظامی مردم سالار است، حمایت
 کنند و آنان را در این مبارزه سرنوشت ساز تاریخی به هر
 شکل ممکن یاری دهند و اطمینان داشته باشند که اگر
 رهبران مشروطیت از واکنش نظامی استبداد پادشاهی و
 تهدیدهای نظامی روسیه تزاری می هراسیدند ملت ایران به
 مشروطیت دست نمی یافت .. اگر مصدق از تهدیدهای
 امپراطوری قدرتمند انگلستان می هراسید ملی کردن صنعت
 نفت امری محال بود. اگر سوکارنو از واکنش نظامی هلند
 وحشت می کرد، اندونزی به استقلال نمی رسید و سرانجام
 اینکه هندوستان استقلال نمی یافت، تا در سایه آزادی و
 مردم سالاری یخت آنرا داشته باشد که یکی از قدرت های
 بزرگ آینده جهان باشد.

خوانندگان گرامی می توانند مطالب خود را جهت چاپ در
 نشریه جبهه ملی خارج کشور، به نشانی زیر بفرستند.
 راه تماس با سازمان جوانان جبهه ملی خارج از کشور:
www.javanane-melli.de
info@javanane-melli.de

نشریه
 جبهه ملی ایران
 خارج کشور
 با مسئولیت هوشنگ کردستانی زیر نظر
 هیأت تحریریه
 هوشنگ کردستانی، مهندس مسعود هارون مهدوی،
 دکتر امیر هوشمند ممتاز و دکتر حسن کیانزاد هر ماه یک
 بار در خارج از کشور انتشار می یابد
 نوشتارهای با نام نویسنده در نشریه جبهه ملی ایران
 خارج کشور، الزاماً نظر جبهه ملی ایران نیست.

آزادی دین، زبان و بیان عقیده اصل جدایی ناپذیر پیشرفت و تجدد است